Муниципальное образование Советский район
Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ СОВЕТСКОГО РАЙОНА
ПРОТОКОЛ

заседания Антинаркотической комиссии Советского района

от «15» декабря 2022 года № 4
г. Советский

Председатель:
Буренков Евгений
Иванович

глава Советского района

Присутствовали:

Г аджибабаева Евгения
Павловна

Консультант отдела общественной безопасности и
профилактики правонарушений администрации
Советского района

Гениятова Джамиля
Газизовна

И.о. главного врача автономного учреждения Ханты-
Мансийского автономного округа — Югры «Советская
районная больница»

Кокогунов Юрий
Анатольевич

Начальник отдела общественной безопасности и
профилактики правонарушений администрации
Советского района

Кругляк Ирина
Андреевна

Руководитель Местного отделения Всероссийской
общественного организации «Молодая Гвардия ЕДИНОЙ
РОССИИ» в Советском районе

Кру пин Анатолий
Владиславович

Главный врач бюджетного учреждения Ханты-
Мансийского автономного округа -  Югры «Пионерская
районная больница»

Ласовская Алёна
Викторовна

Начальник отдела по связям с общественностью и
населением администрации Советского района

Михнева Оксана
Ивановна

И.о. директора бюджетного учреждения
профессионального образования Ханты-Мансийского
автономного округа -  Югра «Советский политехнический
колледж»

Ноздрина Елена Начальник отдела по организации деятельности комиссии
Ивановна по делам несовершеннолетних и защите их прав

администрации Советского района

Рябкова Ольга Начальник управления социальной защиты населения по
Павловна г. Югорску и Советскому району

Приглашенные:

Вотинов Даниил Заместитель начальника полиции по оперативной работе
Александрович Отдела Министерства внутренних дел России по

Советскому району

Исакова Наталья Начальник отдела общего образования Управления
Владимировна образования администрации Советского района

 ̂ : 1, О результатах реализации мероприятий антинаркотической
направленности муниципальной программы «Профилактика правонарушений
на территории Советского района» в 2022 году

(Гаджибабаева Евгения Павловна, Вотинов Даниил Александрович,
Исакова Наталья Владимировна, Ласовская Алёна Викторовна)

Решили:
1.1. Принять к сведению информацию о результатах реализации мероприятий

антинаркотической направленности муниципальной программы «Профилактика
правонарушений на территории Советского района» в 2022 году.

: 1.2. Отделу общественной безопасности и профилактики правонарушений
администрации Советского района подготовить и внести на рассмотрение
Антинаркотической комиссии Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры
проект плана проведения месячника антинаркотической направленности и
популяризации здорового образа жизни на территории Ханты-Мансийского
автономного округа -  Югры в период с 26 мая по 26 июня 2023 года, с учетом
предложений членов Антинаркотической комиссии Советского района (предложение
Депполитики Югры).

Срок: до 10 марта 2023 года.

2. Об итогах реализации медиаплана по антинаркотической пропаганде в
2022 году. Утверждение медиаплана по антинаркотической пропаганде на 2023
год

(Ласовская Алёна Викторовна)

2.1. Принять к сведению информацию об итогах реализации медиаплана по
антинаркотической пропаганде в 2022 году. , , ;

2.2. Утвердить медиаплан по антинаркотической пропаганде на 2023 год, с
учетом предложений и дополнений членов Антинаркотической комиссии Советского
района.

2.3. Возложить контроль за реализацией медиаплана по антинаркотической
пропаганде на 2023 год, сбор, анализ и систематизацию материалов
антинаркотической направленности на отдел по связям с общественностью и
населением администрации Советского района.

2.4. Отделу по связям с общественностью и населением администрации
Советского района направить информацию о реализации медиаплана по
антинаркотической пропаганде на 2023 год в адрес председателя Антинаркотической
комиссии Советского района.

Срок: до 25.12.2023

3. Об утверждении плана работы Антинаркотической комиссии
Советского района на 2023 год

(Гаджибабаева Евгения Павловна)

3.1. Считать исполненным план работы Комиссии на 2022 год.
3.2. Принять за основу план работы Комиссии на 2023 год е учетом

предложений и дополнений членов Комиссии.
3.3. Секретарю Комиссии направить утвержденный план работы Комиссии на

2023 год членам Комиссии и субъектам профилактики.
' ; - Срок: д о  30.12.2022

4. Об исполнении протокольных решений заседаний Антинаркотической

Решили:
3.1. Считать исполненными и снять с контроля решения, предусмотренные

комиссии Советского района,
(Гаджибабаева Евгения Павловна)

протоколами заседаний Комиссии:
п. 1.5-., 1.7. протокола № 1 от 25.03.2021
и. 1.2. протокола № 2 от 31.05.2022.

.(наименование должности председательствующего)

Председатель Антинаркотической
комиссии Советского района,

(расшифровка подписи)

Е.И. Буренков

Секретарь Антинаркотической
комиссии администрации
Советского района Е.П. Г аджибабаева

(подпись) (расшифровка подписи)